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Republika e Kosovës                                                                                      Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

 

 

 

 

Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për 

Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe 

adresimi i tyre. 

 

-Me 31.05.2024, kryetari i Komunës, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues për Hartimi e 

Rregullores për dhënien e titujve, dekoratave dhe çmimeve nga Komuna e Prizrenit. Anëtarët e 

këtij grupi janë: Blerim Rakaj, anëtar; Laura Kelmendi, anëtare; Haziz Krasniqi, anëtar; Idriz 

Kryeziu, anëtar; Vetan Xhemaj, anëtar; Edona Krasniqi, anëtare; Xhafer Ponik, anëtar; Fatlum 

Berisha, anëtar, Eroll Shabani anëtar (OJQ EcMaNdryshe). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data/Date: 18.09.2024 

Nga/Od/From Grupi punues 

 

Për/Za/To: Shaqir Totaj, Kryetar i Komunës së Prizrenit 

 

CC Antigona Bytyqi, Kryesuese e  Kuvendit Komunal të Prizrenit 

 

Tema/Subjekat/Subject Raporti (me komente) për ecurinë e konsultimit për  raporti për:  Rregullores për dhënien 

e titujve, dekoratave dhe çmimeve nga Komuna e Prizrenit 
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Publikimet: 

Publikimet janë bërë me 27.08.2024 në webfaqe zyrtare të komunës, në facebook-un e komunës, 

si dhe në platformën e konsultimeve publike:  

Në webfaqe:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Njoftim-per-organizimin-e-

konsultimit-publik-me-qytetare-per-Projekt-Rregullore-per-Dhenien-e-Dekoratave-nga-

Komuna-e-Prizrenit.pdf  

Në facebook:  

Në platformë: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42593  

Njoftimi si lajm në webfaqe:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-

rregulloren-per-dhenien-e-dekoratave-nga-komuna-e-prizrenit/  

 

Me 27.08.2024, njoftimi dhe plani  (në tri gjuhë) u është dërguar përmes emailit, qytetarëve, 

klubet sportive, OJQ, organizata të ndryshme, drejtor të shkollave, bizneseve, organizatat 

studentore, ekspert të fushave, mediat lokale,  shoqatave të ndryshme si dhe organizata rinore, që 

të kenë mundësi të njihen më detajshëm me dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta nuk kishin 

pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb faqe. 

 

Me 06.09.2024, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e publikimit të lajmit për mbajtjen e 

konsultimit:  

Në webfaqe:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-

rregulloren-per-tituj-dekorata-dhe-cmime-nderi-nga/  

 

Në facebook:  

https://www.facebook.com/share/p/bPyEnjT8Cb3uetP6/?mibextid=oFDknk  

 

 

09.09.2024, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është 

i publikuar në këtë vegëz: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-me-qytetare-per-Projekt-Rregullore-per-Dhenien-e-Dekoratave-nga-Komuna-e-Prizrenit.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-me-qytetare-per-Projekt-Rregullore-per-Dhenien-e-Dekoratave-nga-Komuna-e-Prizrenit.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-me-qytetare-per-Projekt-Rregullore-per-Dhenien-e-Dekoratave-nga-Komuna-e-Prizrenit.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42593
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-rregulloren-per-dhenien-e-dekoratave-nga-komuna-e-prizrenit/
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-rregulloren-per-dhenien-e-dekoratave-nga-komuna-e-prizrenit/
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-rregulloren-per-tituj-dekorata-dhe-cmime-nderi-nga/
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-rregulloren-per-tituj-dekorata-dhe-cmime-nderi-nga/
https://www.facebook.com/share/p/bPyEnjT8Cb3uetP6/?mibextid=oFDknk
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https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/09/Procesverbali-per-Projekt-

Rregulloren-per-Dhenien-e-Dekoratave-nga-Komuna-e-Prizrenit-SCAN.pdf   

 

 

Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e 

konsultime publike, nga data 27.08.2024 deri me 13.09.2024, ndërsa komentet janë pranuar deri 

me datë 13.09.2024. 

Tabelori me të dhëna të shkurtra: 

Metodat e konsultimit Data / 

Kohëzgjatja 

Numri i 

pjesëmarrësve 

Numri i atyre që 

kanë dhënë 

komente, kërkesa 

/ sugjerime 

Numri i 

kërkesave të 

pranuara  

 

1-Takime i drejtpërdrejtë me qytetarë për 

Raporti për: Projekt-Rregullores për 

dhënien e titujve, dekoratave dhe 

çmimeve nga Komuna e Prizrenit 

06.09.2024 

 

 

Nga-11:10 

 

Deri-11:45 

F       M          T 

3       12         15 

 

5 8 

 

0-Pjesërisht 

4-Refuzohen 

2-Pranuara 

2-Adresuar 

 

Nr Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet Kush ka 

dhënë 

kërkesë/  

sugjerim  

Statusi i 

kërkesës: 

Pranuar: 

Pjesërisht: 

Refuzuar:  

Adresuar 

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datë 

18.09.2024 për  pranimin e kërkesave të 

qytetarëve 

1 1.Cilët janë kriteret për ndarjen e 

çmimeve dhe dekoratave 

Haki Reshtana 

 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi 

e komunës së Prizrenit dhe se kriteret janë 

përcaktuar nga komisioni përkatës, duke u 

bazuar edhe ne rregullore. 

2.Pse në komision nuk është asnjë 

anëtar i komunitetit turk 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi 

e komunës së Prizrenit dhe se anëtarët e 

komisionit janë grup profesional i përberë 

nga zyrtar dhe i mbështetur me ekspertizë 

e USAID-it përmes kontratës sociale. 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/09/Procesverbali-per-Projekt-Rregulloren-per-Dhenien-e-Dekoratave-nga-Komuna-e-Prizrenit-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/09/Procesverbali-per-Projekt-Rregulloren-per-Dhenien-e-Dekoratave-nga-Komuna-e-Prizrenit-SCAN.pdf
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2 1.Kërkoj të informohet për arsyen e 

rritjes së numrit të çmimeve dhe 

dekoratave që ndanë komuna   

Shukri Quni Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi 

e komunës së Prizrenit dhe grupi punues ka 

vlerësuar qe rritja e numri te çmimeve e 

pasuron rregulloren, reflekton pasurinë e 

pasur kulturore, trashëgiminë historike dhe 

mirënjohjen e shumë personaliteteve të 

Prizrenit dhe me gjerë nder vite. Të gjithë 

anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

përgjigje. 

 

2.Kërkoj që çmimi Xhevat Berisha 

të ndahet për çdo vjet për arsimtarët 

dhe profesorët më të suksesshëm 

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi 

e komunës së Prizrenit dhe se vet titulli i 

çmimit tregon se ky çmim është i paraparë 

të ndahet çdo vit për kontribute dhënësit në 

fushën e arsimit dhe më gjerë. Të gjithë 

anëtarët e komisionit ishin dakord për këtë 

përgjigje. 

 

3 1.Kërkoj që të saktësohet periudha 

e dhënies së dekoratës  

Bashkim Gashi Refuzohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi 

e komunës së Prizrenit. Dhe se çmimet do 

të vlerësohen dhe jepen varësisht nga të 

arriturat nga personalitet në fushat e 

ndryshme gjatë gjithë vitit. 

Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord 

për këtë përgjigje. 

 

2.Dekoratat të mund të jepen më 

shumë se 1 personi për të njëjtin 

kontribut 

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi 

e komunës së Prizrenit dhe se mundësia e 

dhënies së çmimit të më shumë se një 

personi është e paraparë në rregullore. 

Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord 

për këtë përgjigje. 

 

4 1.Mirë është që të ndahet dekoratë 

që lëngojnë nga sëmundjet me 

kancer 

Shukrije 

Berisha 

Refuzohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi 

e komunës së Prizrenit dhe se në kuadër të 

rregullores është paraparë çmimi për 

kontributin e dhënë në shëndetësi. 

Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord 

për këtë përgjigje. 
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5 1.Kërkoj nga komisioni ti vizitoj 

OJQ-të dhe të diskutojnë për çmime 

Resmije 

Krasniqi 

 

Refuzohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është përgjegjësi 

e komunës së Prizrenit dhe se grupi punues 

ka organizuar konsultim publik me 

qytetarë dhe OJQ të komunës së Prizrenit, 

rregullorja ka qenë në konsultim publik 

dhe në platëformen e konsultimeve publike 

dh enë webfaqen zyrtare të komunës. 

Të gjithë anëtarët e komisionit ishin dakord 

për këtë përgjigje. 

 

Shkurtesat: 

F-Femra 

M-Meshkuj 

T-Totali 

Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente: 

1. Vendimi për formimin e grupit punues për Projekt-Rregullores për dhënien e titujve, 

dekoratave dhe çmimeve nga Komuna e Prizrenit, 

2. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik, 

3. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik. 

Raporti është përgatitur nga : 

 

 

Haziz Krasniqi 

 

________________ 

 

 

 


